Tahapan ini merupakan tindakan komprehensif dari

berbagai fungsi, termasuk kegiatan rekrutmen, pembinaan dan pengembangan,

dan evaluasi profesional pendidik sekolah.

Dalam masa pandemi ini Al-Ma’tuq Boarding School yang didirikan pada

tahun 1996 dan diresmikan pada tanggal 2 Dzul-Qa’dah 1417 H / 11 Maret 1997

M, oleh Bupati Sukabumi dan Duta Besar Kuwait untuk Indonesia pada saat itu

menggunakan metode pembelajaran campuran. Pada beberapa santri yang

memiliki keinginan untuk belajar di dalam Al-Ma’tuq Boarding School yang

dipimpin Dr. Ade Hermansyah Lc, M.Pd.I dipersilahkan tinggal dan belajar di